РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

внеочередная

7-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2024           №60

----------------------

пгт Кировское

О дополнительном материальном

стимулировании в виде выплаты

премии за выполнение особо

важных и сложных заданий лиц,

замещающих муниципальные

должности и муниципальных

служащих муниципального

образования Кировский район

Республики Крым по итогам

работы в 2024 году

В соответствии со статьями 139.1, 142, 142.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 25 ноября 2024

года № 377-У/ДСП «О дополнительном материальном стимулировании лиц,

замещающих на профессиональной основе государственные должности

Республики Крым, государственных гражданских служащих Республики

Крым по итогам работы в 2024 году», постановлением Совета министров

Республики Крым от 26 ноября 2024 года № 695/ДСП «О вопросах

реализации Указа Главы Республики Крым от 25 ноября 2024 года № 377-

У/ДСП», решением Кировского районного совета Республики Крым от

21.11.2014 № 66 «О Положении об установлении размеров оплаты труда

депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального образования Кировский

район Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом

муниципального образования Кировский район Республики Крым, в целях

повышения эффективности муниципального управления, Кировский

районный совет

РЕШИЛ:

1. Осуществить дополнительное материальное стимулирование

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB6A96544BCD8774357E1AF69BEE41B8401DDAB8865D018EEBEB2AC91R8lEM

2

лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих

муниципального образования Кировский район Республики Крым по итогам

работы в 2024 году.

2. Установить, что:

2.1. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих

муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального

образования Кировский район Республики Крым по итогам работы в 2024

году осуществляется в пределах сформированных и установленных фондов

оплаты труда соответствующих органов местного самоуправления

муниципального образования Кировский район Республики Крым и

выплачивается в виде дополнительного материального стимулирования -

премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы в

2024 году.

Дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты

премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы в

2024 году выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности и

муниципальным служащим муниципального образования Кировский район

Республики Крым в соответствии с решением Кировского районного совета

Республики Крым от 21.11.2014 № 66 «О Положении об установлении

размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных

должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования Кировский район Республики Крым» (с изменениями и

дополнениями).

2.2. Дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты

премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы в

2024 году лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных

служащих муниципального образования Кировский район Республики Крым

по итогам работы в 2024 году осуществляется по результатам:

- реализации мероприятий муниципальных программ муниципального

образования Кировский район Республики Крым, утвержденных в рамках

исполнения решения Кировского районного совета от 05.10.2018 № 719 «Об

утверждении Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования Кировский район Республики Крым на период

до 2030 года» (в редакции решения Кировского районного совета Республики

Крым от 22.12.2022 № 532);

- эффективного выполнения задач и функций, возложенных на органы

местного самоуправления муниципального образования Кировский район

Республики Крым, надлежащего уровня исполнительской дисциплины в

органах местного самоуправления;

- качественного осуществления органами местного самоуправления

муниципального образования Кировский район Республики Крым

бюджетных полномочий главных распорядителей бюджетных средств,

установленных статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

3

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета,

установленных статьей 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- разработки правовых и нормативных правовых актов органа местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым;

- организация и проведение мероприятий районного значения;

- участие в мероприятиях республиканского и федерального значения.

2.3. Объём бюджетных ассигнований на осуществление

дополнительного материального стимулирования в виде выплаты премии за

выполнение особо важных и сложных заданий лиц, замещающих

муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального

образования Кировский район Республики Крым по итогам работы в 2024

году определяется исходя из следующих показателей:

1) фактической численности указанных лиц по состоянию на 1 ноября

2024 года;

2) размеров месячных денежных содержаний лиц, замещающих

муниципальные должности, месячных окладов муниципальных служащих в

соответствии с замещаемыми ими должностями, установленных в

соответствии с решением Кировского районного совета Республики Крым от

21.11.2014 № 66 «О Положении об установлении размеров оплаты труда

депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального образования Кировский

район Республики Крым» (с изменениями и дополнениями).

3. Дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты

премии за выполнение особо важных и сложных заданий лиц, замещающих

муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального

образования Кировский район Республики Крым по итогам работы в 2024

году с учетом средств на уплату страховых взносов, начисляемых на суммы

дополнительного материального стимулирования, осуществляется за счет

средств налоговых и неналоговых доходов, фактически полученных при

исполнении бюджета муниципального образования Кировский район

Республики Крым сверх утвержденных решением Кировского районного

совета Республики Крым 2-го созыва от 15.12.2023 № 670 «О бюджете

муниципального образования Кировский район Республики Крым на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов», а также за счет

перераспределения бюджетных ассигнований, высвободившихся в

результате экономии между разделами и подразделами, целевыми статьями

расходов и видами расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в

бюджете муниципального образования Кировский район по

соответствующим главным распорядителям бюджетных средств.

4. Администрации Кировского района Республики Крым обеспечить

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений

4

Кировского района Республики Крым осуществить дополнительное

материальное стимулирование в виде выплаты премии за выполнение особо

важных и сложных заданий по итогам работы в 2024 году.

6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном

интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на информационном

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики,

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам.

8. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/